
Usnesení 

z 14. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2018-2022, 
které se konalo ve středu 04.03.2020 v 17:30 hodin v sále kina Oko Němčice nad Hanou 

   
 

1. Zahájení, schválení programu, určení návrhové komise, ověřovatelů zápisu a 

zapisovatelky 

Tisk 157a/14/20/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 119a/14/20/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

- pan Jaromír Snídal - předseda 

- pan Ing. Martin Ernst, Ph.D. - člen 

- paní Bc. Lenka Králová - člen 

 

schvaluje ověřovatele zápisu z 14. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou,        

ve volebním období 2018-2022, které bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 

Sb. o obcích /obecní zřízení/, na den 04.03.2020 v 17:30 hodin v sále kina Oko Němčice     

nad Hanou: 

- pan Roman Mizera 

- pan RNDr. Lubomír Procházka  

 

Zapisovatelkou dnešního zasedání je určena paní Ivana Dvořáková. 

 
 

 

Usn. č. 119b/14/20/2018-2022/ZM 
 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 
schvaluje upravený program 14. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou,         
ve volebním období 2018-2022, které bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 
Sb. o obcích /obecní zřízení/, na den 04.03.2020 v 17:30 hodin v sále kina Oko Němčice     
nad Hanou. 

 

 



 

2.  Zpráva o činnosti Rady města Němčice nad Hanou 

Tisk 158a/14/20/2018-2022/ZM  
 

 

3.  Zápis ze zasedání Finančního výboru města Němčice nad Hanou 

 

 

 

4.  Zápis ze zasedání Kontrolního výboru města Němčice nad Hanou 

Tisk 159a/14/20/2018-2022/ZM  

 

 

5.  Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Němčice nad Hanou za rok 2019 

Tisk 160a/14/20/2018-2022/ZM  

 

 

6.  Vnitřní směrnice Městského úřadu Němčice nad Hanou pro poskytování cestovních 

náhrad 

Tisk 161a/14/20/2018-2022/ZM  

 

Usn. č. 120a/14/20/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Vnitřní směrnici Městského úřadu Němčice nad Hanou pro poskytování cestovních 

náhrad. 

 

 

7.  Prodej pozemků p. č. 909/15, 909/16, 909/17, 909/18 každý o výměře 28 m2,      

nacházející se v lokalitě za hasičskou zbrojnicí v k.ú. Němčice nad Hanou pro výstavbu 

garáží 

Tisk 162a/14/20/2018-2022/ZM  

 

Usn. č. 121a/14/20/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 



schvaluje prodej pozemku p. č. 909/15 v k.ú. Němčice nad Hanou o výměře 28 m2 z majetku 

města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou do majetku 

……………………………………., bytem …………………………………………….., za cenu 

10.164,- Kč (slovy: desettisícstošedesátčtyřikorun českých) včetně DPH, 

 

schvaluje kupní smlouvu mezi městem Němčice nad Hanou a ……………………….., nar. 

………………, bytem ……………………………….. na prodej pozemku 909/15 v k.ú. Němčice 

nad Hanou. 

 

Usn. č. 121b/14/20/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

schvaluje prodej pozemku p. č. 909/16 v k.ú. Němčice nad Hanou o výměře 28 m2 z majetku 

města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou do majetku 

………………………………………., bytem …………………………………., za cenu 10.164,- 

Kč (slovy: desettisícstošedesátčtyřikorun českých) včetně DPH, 

schvaluje kupní smlouvu mezi městem Němčice nad Hanou a …………………………,             

nar. ………………………, bytem ………………………………… na prodej pozemku p.č. 

909/16 v k.ú. Němčice nad Hanou. 

 

Usn. č. 121c/14/20/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

schvaluje prodej pozemků p. č. 909/17 a 909/18 v k.ú. Němčice nad Hanou každý o výměře         

28 m2 z majetku města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou     

do majetku ................................................................., bytem …………………………………….., 

každý za cenu 10.164,- Kč (slovy: desettisícstošedesátčtyřikorun českých) včetně DPH. Celkem 

cena za oba pozemky 20.328,- Kč (slovy: dvacettisíctřistadvacetosmkorun českých), 

 

schvaluje kupní smlouvu mezi městem Němčice nad Hanou a ……………………………….., 

nar. ……………………….., bytem ………………………………………………….. na prodej 

pozemků p. č. 909/17 a 909/18 v k.ú. Němčice nad Hanou. 

 

 

8.  Odstoupení od Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem, IČ: 60609460 

(poskytovatelem) a městem Němčice nad Hanou, IČ: 00288497 (příjemcem) ve výši 

1.000.000,00 Kč na akci „Rekonstrukce šaten v budově na ulici Sokolská č.p. 500“ 

Tisk 163a/14/20/2018-2022/ZM  

 



Usn. č. 122a/14/20/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje odstoupení od Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem, IČ: 60609460 

(poskytovatelem) a městem Němčice nad Hanou, IČ: 00288497 (příjemcem) ve výši 1.000.000,- 

Kč na akci „Rekonstrukce šaten v budově na ulici Sokolská č.p. 500“. 

 

 

9.  Rekonstrukce sociálního zařízení v kině OKO 

Tisk 164a/14/20/2018-2022/ZM  
 

Usn. č. 123a/14/20/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje realizaci akce „Rekonstrukce sociálního zařízení v kině OKO“ a deklaruje závazek na 

vlastnická práva k budově kina OKO (st. p. 28/1) a lidového domu (st. p. 28/3) a závazek 

ponechání majetku, pořízeného z dotace Olomouckého kraje na akci „Rekonstrukce sociálního 

zařízení v kině OKO“, po dobu minimálně 10 let v majetku obce. 

 

 

10. Žádost o prodloužení lhůty pro podání žádosti o stavební povolení – pozemek parc.č. 

902/27 mezi městem Němčice nad Hanou a …………………………. a 

………………………… a prominutí smluvní pokuty 

Tisk 165a/14/20/2018-2022/ZM  

 

Usn. č. 124a/14/20/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje prominutí smluvní pokuty ve výši 200.000,- Kč dle čl. VIII. Kupní smlouvy mezi 

městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou a manžely 

……………………………………………… ze dne 22.11.2017, 

 

 

Usn. č. 124b/14/20/2018-2022/ZM 

 



Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

schvaluje prodloužení lhůty pro podání žádosti o stavební povolení manželů 

………………………………….., ……………………………………………………………… 

na pozemek parc. č. 902/27 (Kupní smlouva ze dne 22.11.2017, článek VIII) do 31.8.2020, 

 

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, uzavřít dodatek ke kupní 

smlouvě ze dne 22.11.2017 mezi městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 

Němčice nad Hanou a manžely …………………………………………, 

………………………………………………………. Předmětem dodatku smlouvy bude změna 

čl. VIII – prodloužení lhůty pro podání žádosti o povolení stavby (staveb) do 31.8.2020. 

 

 

 

11. Dodatek č. 2 kupní smlouvy na pozemek parc.č. 902/24 mezi městem Němčice         

nad Hanou a ………………………………………. 

Tisk 166a/14/20/2018-2022/ZM  

 

Usn. č. 125a/14/20/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje dodatek č.2 kupní smlouvy na pozemek parc. č. 902/24 mezi městem Němčice        

nad Hanou, IČ: 00288497 a …………………………………….., 

………………………………………………….. Předmětem dodatku č. 2 je prodloužení lhůty 

pro podání žádosti o stavební povolení do doby nabytí účinnosti nového územního plánu města 

Němčice nad Hanou, umožňující výstavbu rodinného domu na převáděném pozemku, 

 

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, uzavřít dodatek   č. 2 kupní 

smlouvy na pozemek parc. č. 902/24 mezi městem Němčice nad Hanou, IČ: 00288497 a 

………………………………………….., ……………………………………………………. 

Předmětem dodatku č. 2 je prodloužení lhůty pro podání žádosti o stavební povolení do doby 

nabytí účinnosti nového územního plánu města Němčice nad Hanou, umožňující výstavbu 

rodinného domu na převáděném pozemku. 

 

 

 

11.1 Prodej části pozemku parc. č. 3672/7 nacházející se v Zahradní ulici, v k.ú. Němčice 

nad Hanou, který je v majetku města Němčice nad Hanou (nově vznikající pozemky parc. č. 

3672/54 o výměře 73m2, parc. č. 3672/55 o výměře 95m2), za cenu 80 Kč/m2 

Tisk 167a/14/20/2018-2022/ZM  

 

Usn. č. 126a/14/20/2018-2022/ZM 



 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

stahuje projednání prodeje části pozemku parc. č. 3672/7 nacházející se v Zahradní ulici, v k.ú. 

Němčice nad Hanou, který je v majetku města Němčice nad Hanou (nově vznikající pozemky 

parc. č. 3672/54 o výměře 73m2, parc. č. 3672/55 o výměře 95m2). 

 

 

 

12. Rozpočtové opatření č. 16 na rok 2019 – kompetence rady města 

Tisk 168a/14/20/2018-2022/ZM  

 

 

13. Rozpočtové opatření č. 17 na rok 2019 – kompetence rady města 

Tisk 169a/14/20/2018-2022/ZM  

 

 

14. Rozpočtové opatření č. 1 na rok 2020 – kompetence rady města 

Tisk 170a/14/20/2018-2022/ZM  

 

 

15. Rozpočtové opatření č. 2 na rok 2020 – kompetence rady města 

Tisk 171a/14/20/2018-2022/ZM  

 

 

16. Rozpočtové opatření č. 3 na rok 2020 – kompetence rady města 

Tisk 172a/14/20/2018-2022/ZM  

 

 

17. Rozpočtové opatření č. 4 na rok 2020 – kompetence rady města 

Tisk 173a/14/20/2018-2022/ZM  

 

 

18. Všeobecná rozprava členů Zastupitelstva města Němčice nad Hanou  

 

 

19. Diskuse 

 

 

20. Usnesení 



 
21. Závěr 
 

V Němčicích nad Hanou dne 11.03.2020 

Zapsala: Ivana Dvořáková 

 

 

 

 

 

 

..…………………….                ……………………… 

  Ing. Jana Oulehlová      Ing. Jan Vrána  

    místostarostka                  starosta 

 

 

 

 


